

10.03.2025

Kuivannon Metsästysseura  
c/o Antti Tuomala  
Koskustentie 900  
16300 Orimattila

Maa- ja metsätalousministeriö  
PL 30  
00023 Valtioneuvosto  
kirjaamo.mmm@gov.fi

Viite: MMM:n lausuntopyyntö <https://mmm.fi/lausunnolla>

Lausuntopyyntö (Dnro VN/36093/2024)

### **Lausunto maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi metsästyslain 41 §:n muuttamisesta**

Kuivannon metsästysseura ry. kiittää mahdollisuudesta lausua esityksen kohteena olevasta asetusalunnoksesta ja toteaa seuraavaa:

#### **Esityksessä on hyvä lähtökohta**

Lakiesityksessä on hyviä elementtejä: Kannanhoidollisen metsästyksen hyväksyttävä päämäärä määriteltäisiin säädöksiin. Säädöksiin kirjattaisiin myös, että suurpetojen kannanhoito toteutettaisiin esityksen mukaan alueellisesti. Suurpetojen suojelun rinnalla myös taloudelliset ja sosiaaliset seikat tulisi esityksen mukaan ottaa huomioon lupia käsiteltäessä.

#### **Tarvitaan raamit susikannan kooksi**

Lakiesitykseen tarvitaan lisäyksiä ja tarkennuksia. Säädösvalmisteluun on sisällytettävä suden kannanhoidollisen metsästyksen kannalta tärkeä suden suotuisan suojelutason viitearvon määrittelyn periaatteiden kuvaus. Tämä tarkoittaa, että määriteltäisiin kansallisesti se susien määrä, jossa susien suojelu olisi riittävällä tasolla ja jonka ylittävältä osalta sudet olisivat metsästettävissä.

Ruotsissa susien suotuisan suojelun tasoksi on määritelty 300 sutta syksyn kannasta määriteltynä. Ruotsi on nyt pudottamassa rajan 170 suteen.

Kuivannon metsästysseuran mielestä susien minimimäärien asettamisessa tulee huomioida kantojen rajoittamisen kannalta mm. tarve suurpetojen tiheyden säätelyyn, kannanhoidon sosioekonomiset tavoitteet kuten ihmisten turvallisuuden varmistaminen, tavoite mahdollistaa kotieläintuotanto sekä tavoite vähentää laitonta tappamista.

Susien määrää linjattaessa on huomioitava myös, että susimäärä ei saa olla niin suuri, että mahdollisuus hirvieläinten kantojen hoitoon estyisi. Susien määrää rajoittamalla tulisi pyrkiä kaiken kaikkiaan suomalaisen metsästyskulttuurin säilyttämiseen. Susikannan rajoittamisella kohtuulliselle tasolle tulisi voida varmistaa myös kansalaisten luottamus hyvään hallintotapaan.

**Riistahallinto tuottamaan lupien perustelut**

Yksittäinen metsästäjä ei pysty suurpetojen poikkeuslupia perustelemaan hakemuksissaan. Siten lainsäädännöllä tulisi määritellä, että riistahallinto tuottaisi paikallistasolla aineiston suurpetojen kannanhoidollisten poikkeuslupien perustelemiseen. Tähän sisältyisi mm. alueellinen suurpetokantojen suunnittelu, toimijoiden kuulemiset ja lupien perusteludokumenttien tuottaminen. Toimintatapa olisi sama kuin hirvieläinkantojen säätelyssä, jossa riistakeskus järjestää alueellisia kuulemisia ja laatii arviot kannanhoidollisen metsästyksen tarpeista ja vaikutuksista.

Kuivanto 10.03.2025

**KUIVANNON METSÄSTYSSEURA RY.**



Antti Tuomala